
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No. 

116 
183 
113 

62 
122 
414 

11 
700 
551 

97 

Nome 

RAFAEL FARIA 
MATHEUS ZOLET 
LUCAS GOBOR 
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL 
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 
WILLIAN CORTINA 
MATHEUS ZERBATTO 
RODRIGO TABORDA 
RAYLLAN CALIXTO 
JOÃO MOACIR BELINO 

Voltas 

28 
27 
27 
27 
27 
27 
27 
26 
25 
18 

Melhor Tempo 

44.132 
45.892 
46.745 
47.295 
47.559 
47.604 
47.572 
44.312 
50.220 
47.650 

Diff 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
3 Voltas 

10 Voltas 

Cidade 

A LMIRA NTE  TA M AND A RE 
UNIAO DA VITORIA 
CAMPO LARGO 
COLOMBO 
PRUDENTOPOLIS 
CURITIBA 
CURITIBA 
COLOMBO 
PONTA GROSSA 
TOLEDO 

Patrocínio 

BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH 
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO 
PANIFICADORA PIGATO/LF MX TRAINING/CJA M?INAS/ZF 
AIFERRO - TENENTE MOTOS 
PSICULTURA GRE-FISH 
BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH 
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME 
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G 
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE 
PIRU DRINKS / RENOVA GRAFIX / MOTORAMA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1 Volta 

velocidade Media  

81,497 

Tempo Melhor volta 

44.132 

Melhor Veloc. 

88,099 

Melhor Volta por.. 

116 - RAFAEL FARIA 

 

Impresso: 19/06/2017 02:26:07 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX 1 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:19:27 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 17:00 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 14 Voltas) 

No. 

116 
183 
113 
122 
121 

57 
62 

414 
551 

11 
126 

17 
97 

3 

700 
338 

26 

Nome 

RAFAEL FARIA 
MATHEUS ZOLET 
LUCAS GOBOR 
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO 
LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA 
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL 
WILLIAN CORTINA 
RAYLLAN CALIXTO 
MATHEUS ZERBATTO 
HENRIQUE LUIS OLSEN 
TIAGO CALIXTRO 
JOÃO MOACIR BELINO 
LEONARDO OLIVEIRA 

RODRIGO TABORDA 
MAIRIM CARLOS BURIGO 
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES 

Voltas 

28 
28 
28 
27 
27 
27 
27 
27 
26 
26 
26 
26 
26 
26 

13 
10 

6 

Melhor Tempo 

45.060 
45.441 
45.855 
47.053 
47.531 
46.240 
47.257 
48.000 
48.344 
47.511 
49.139 
48.876 
47.759 
48.766 

44.514 
49.537 
49.664 

Diff 

19.068 
22.929 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

15 Voltas 
18 Voltas 
22 Voltas 

Cidade 

A LMIRA NTE  TA M AND A RE 
UNIAO DA VITORIA 
CAMPO LARGO 
PRUDENTOPOLIS 
LAPA 
CURITIBA 
COLOMBO 
CURITIBA 
PONTA GROSSA 
CURITIBA 
RIO NEGRINHO 
GUARATUBA 
TOLEDO 
CAMPO LARGO PR 

COLOMBO 
BRUSQUE 
IMBITUVA 

Patrocínio 

BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH 
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO 
PANIFICADORA PIGATO/LF MX TRAINING/CJA M?INAS/ZF 
PSICULTURA GRE-FISH 
ELETRICA MORI-GIL RACING-RS MOTOS-RASMUSSEN-NR CON 
KAREKAS MOTOS/ MX PARTS/ CTLS/ 5INCO ADESIVOS 
AIFERRO - TENENTE MOTOS 
BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH 
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE 
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME 
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS 
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO 
PIRU DRINKS / RENOVA GRAFIX / MOTORAMA 
PRO TORK /AUTOESCOLA FLAVIO/5INCO GRAFICOS PEZINHO 

PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G 
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN 
AMANDA MODAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

19.068 

velocidade Media  

81,096 

Tempo Melhor volta 

44.514 

Melhor Veloc. 

87,343 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Impresso: 19/06/2017 02:26:56 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX 2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:12:17 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 13:20 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Não classificado (50% = 10 Voltas) 

No. 

909 
153 

72 
303 

17 
56 

800 
11 

18 

Nome 

LEONARDO CASSAROTTI 
NASRI SARKISS 
RENATO STACHIW 
CASSIANO PINHEIRO FERREIRA 
ROGÉRIO KRUGER 
PÉRICLES CANCIAN 
ALENCAR KREFTA 
LAURO LUIS VONSOVICZ 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

Voltas 

20 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 

9 

Melhor Tempo 

48.046 
48.052 
48.623 
47.940 
49.370 
49.667 
50.564 
50.734 

52.523 

Diff 

0.841 
16.763 
29.733 
37.169 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

11 Voltas 

Cidade 

QUITANDINHA 
LAPA 
SAO JOSE DOS PINHAIS 
CURITIBA 
PONTA GROSSA 
PONTA GROSSA 
CURITIBA 
MANDIRITUBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

MUNDIAL PRIME\GRIFT 
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/LEANDROBOR 

ONE ONE SIX , DRIVE-IN BOX 

VISICO BRASIL FLASHES 
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 

BARON LEILOES / PROTORK / RUDNICK MOTOS / STEDILE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.841 

velocidade Media  

75,600 

Tempo Melhor volta 

47.940 

Melhor Veloc. 

81,101 

Melhor Volta por.. 

303 - CASSIAN O PIN H EIRO FERREIRA  

 

Impresso: 19/06/2017 02:27:07 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:59:37 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 15:30 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 

75 
7 

388 
94 

138 
17 

8 
127 

1 
609 
228 

37 
21 
77 
42 

123 

Nome 

MARCIO TOMAZI LAGO 
RODIL ARAUJO JR 
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 
ADILSON RAMOS LAUDELINO 
JOAO PAULO FERREIRA 
ROGÉRIO KRUGER 
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA 
LUCIANO FRANCISCO 
VINICIO BETTONI 
ILIO VENET 
ANA CLAUDIA FIETZ 
JOSE VITOR CIT 
CLAUCIO SGODA 
MARCELO OLIVEIRA 
MARCOS AUGUSTIN 
JULIANO GONÇALVES 

Voltas 

20 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
18 
18 
17 
15 
10 

Melhor Tempo 

48.993 
49.184 
50.522 
50.613 
51.406 
52.090 
51.678 
51.951 
51.982 
53.639 
53.698 
55.943 
55.883 
55.051 
52.277 
57.570 

Diff 

10.553 
21.636 
27.756 
48.086 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
5 Voltas 

10 Voltas 

Cidade 

CURITIBA 
CURITIBA 
PARANAGUA 
PONTA GROSSA 
CAMPO LARGO 
PONTA GROSSA 
SAO BENTO DO SUL 
CURITIBA 
VIDEIRA 
PARANAGUA 
SAO BENTO DO SUL 
MORRETES PR 
COLOMBO 
CAMPO LARGO 
SÃO MATEUS DO SUL 
CURITIBA 

Patrocínio 

PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED 
FERRUGEM SKATE / PROTORK / JETT / HONDA ECOSUL / 5 
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI 
CRIOS INDUSTRIAL LTDA 
PERETI MOTOS, MOVING COMUNICA!O, ONEONESIX RIDER 
AUTO IMPACTO / TVL 
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS 
MARUNBY SPACE VELOCROSS 
TRX, LED ONE, POSTO 4 BARRAS, RED MOTOS, MECANICA 
CICLES CAIUA TENENTE MOTOS 
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA 
JUMAQ COMERCIAL / HYUNDAI EQUIPAMENTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

10.553 

velocidade Media  

74,899 

Tempo Melhor volta 

48.993 

Melhor Veloc. 

79,358 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 19/06/2017 02:27:47 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:03:57 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 14:00 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 

153 
72 
87 

173 
122 
800 

11 
26 
56 

963 
13 

611 
18 
12 

612 
67 

Nome 

NASRI SARKISS 
RENATO STACHIW 
FABIANO GRAHL DE SOUZA 
MARCIO BATISTA 
REINALDO GRECHINSKI 
ALENCAR KREFTA 
LAURO LUIS VONSOVICZ 
ADILSON RAMOS LAUDELINO 
PÉRICLES CANCIAN 
MARCELO ALEXANDRE MARQUES 
SANDRO EIDA SCHEIFER 
JOAO PEDRO 
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 
SILVIO CRESTANI 
JAIRO PEDRO 
LUIZ GUSTAVO GRAHL DE SOUZA 

Voltas 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 
19 
19 
18 
18 
14 

Melhor Tempo 

47.704 
47.757 
49.918 
49.568 
50.030 
50.126 
49.935 
50.030 
49.079 
49.556 
51.563 
52.568 
51.919 
52.121 
53.981 
52.625 

Diff 

8.390 
30.688 
31.746 
34.950 
35.657 
39.807 
43.633 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
6 Voltas 

Cidade 

LAPA 
SAO JOSE DOS PINHAIS 
MAFRA 
CURITIBA 
PRUDENTOPOLIS 
CURITIBA 
MANDIRITUBA 
PONTA GROSSA 
PONTA GROSSA 
PINHAIS 

CURITIBA 
CURITIBA 
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 
CURITIBA 
MAFRA 

Patrocínio 

MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/LEANDROBOR 

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS 
MARCINHO RACING STEDILECAR 
GRE- FISH IVO PREPARA?S 
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 
VISICO BRASIL FLASHES 
MULTISOM 

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 
BARON LEILOES / PROTORK / RUDNICK MOTOS / STEDILE 
GASMIX AQUECEDORES 
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS 
GRAHL ORTODONTIA / GRAHL TEAM 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.390 

velocidade Media  

75,228 

Tempo Melhor volta 

47.704 

Melhor Veloc. 

81,503 

Melhor Volta por.. 

153 - NASRI SARKISS 

 

Impresso: 19/06/2017 02:28:05 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:48:11 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 11:30 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

94 
42 

8 
963 

76 
237 
609 

62 
37 

285 
3 

Nome 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 
MARCOS AUGUSTIN 
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA 
MARCELO ALEXANDRE MARQUES 
MARCIO CORREIA 
ANTONIO CARLOS BUENO 
ILIO VENET 
JOSE CARLOS FIGUEIREDO 
JOSE VITOR CIT 
MARCELO COUTO 
MARIO ASSMANN 

Voltas 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 

9 

Melhor Tempo 

51.132 
51.825 
52.434 
53.100 
53.676 
54.359 
54.680 
54.530 
57.096 
54.872 
54.243 

Diff 

0.829 
16.783 
30.658 
37.313 
42.069 
44.198 
57.225 
1 Volta 
1 Volta 

3 Voltas 

Cidade 

PONTA GROSSA 
SÃO MATEUS DO SUL 
SAO BENTO DO SUL 
PINHAIS 
ARAUCÁRIA 
CERRO AZUL 
PARANAGUA 
CAMPO LARGO 
MORRETES PR 
GUARATUBA 
PAULO FRONTIN 

Patrocínio 

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA 
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI 
MULTISOM 
EQUIPE PURA MANIA 
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK 
AUTO IMPACTO / TVL 
RADAN 
MARUNBY SPACE VELOCROSS 
AUTO POSTO LITORANE/ 5INCO FACTORY CONCEPTS / A& 
PROTORK/5INCO/ALEMAORACING 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.829 

velocidade Media  

66,388 

Tempo Melhor volta 

51.132 

Melhor Veloc. 

76,038 

Melhor Volta por.. 

94 - ADILSON RAMOS LAUDELINO 

 

Impresso: 19/06/2017 02:28:44 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:01:43 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 11:30 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 

153 
963 

11 
800 

87 
122 
173 

46 
13 

237 
611 

8 
12 
92 

612 
243 

Nome 

NASRI SARKISS 
MARCELO ALEXANDRE MARQUES 
LAURO LUIS VONSOVICZ 
ALENCAR KREFTA 
FABIANO GRAHL DE SOUZA 
REINALDO GRECHINSKI 
MARCIO BATISTA 
AGNALDO DA SILVA 
SANDRO EIDA SCHEIFER 
ANTONIO CARLOS BUENO 
JOAO PEDRO 
JANIO CESAR M. CORREIA 
SILVIO CRESTANI 
VANDERLEI JORGE MIKULSKI 
JAIRO PEDRO 
NILSON CARVALHO 

Voltas 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

Melhor Tempo 

48.843 
49.653 
50.343 
50.252 
50.677 
50.749 
50.857 
50.973 
52.467 
52.878 
53.840 
55.048 
51.901 
55.003 
55.754 
57.090 

Diff 

7.411 
15.488 
16.423 
20.283 
22.425 
24.046 
41.429 
42.684 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

Cidade 

LAPA 
PINHAIS 
MANDIRITUBA 
CURITIBA 
MAFRA 
PRUDENTOPOLIS 
CURITIBA 
CURITIBA 

CERRO AZUL 
CURITIBA 
QUATRO BARRAS 
SÃO JOSE DOS PINHAIS 
CASCCAVEL 
CURITIBA 
CERRO AZUL 

Patrocínio 

MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/LEANDROBOR 
MULTISOM 
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 
GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS 
GRE- FISH IVO PREPARA?S 
MARCINHO RACING STEDILECAR 
BARON LEILOES, FILADELFIA DESPACHANTE, MOTORS JAN 

BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK 
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 
MOTOR JAN VEICULOS\PRO TORK\NARDI IMPORTS\STEDILE  
GASMIX AQUECEDORES 
RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS 
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS 
CITRUS UNION 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.411 

velocidade Media  

71,795 

Tempo Melhor volta 

48.843 

Melhor Veloc. 

79,602 

Melhor Volta por.. 

153 - NASRI SARKISS 

 

Impresso: 19/06/2017 02:29:01 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX 5 

Prova 

Corrida (10:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:30:32 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 11:37 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

No. 

54 
55 

126 
103 

92 
183 

16 

Nome 

TATIANE LOBCHENKO 
DAIANE LOBCHENKO 
KAMILLI DA SILVA SEIXAS 
BRUNNA AVILA 
EDUARDA CAROLINA MIKULSKI 
TAYNA ZOLET 
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 

Voltas 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

Melhor Tempo 

51.375 
52.272 
52.228 
52.284 
52.957 
53.359 
53.229 

Diff 

8.063 
11.402 
21.099 
23.556 
32.517 
34.264 

Cidade 

ITAIPULANDIA PR 
ITAIPULANDIA 
CAMPO MAGRO 
GUARAPUAVA 
CASCAVEL 
UNIAO DA VITORIA 
CURITIBA 

Patrocínio 

GRIFFT GRFICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L 
GRIFFT GRFICOS - CROSS MOTO - ACADEMIA CENTRO OLI 
IMS,GRIFTT GRAFICOS.GIOVANELA AMBULANCIAS 
PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/INOVA LASER 
HSS - FIBER ENGENHARIA - DEMX - RULER ENGENHARIA 
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO 
GRIFFT GRFICOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.063 

velocidade Media  

67,426 

Tempo Melhor volta 

51.375 

Melhor Veloc. 

75,679 

Melhor Volta por.. 

54 - TATIANE LOBCHENKO 

 

Impresso: 19/06/2017 11:57:44 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX F Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 1 Voltas) iniciado em 12:22:00 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 11:50 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

139 
228 

2 
609 

29 
128 
212 

93 

Nome 

JANAINA TODESCHINI 
ANA CLAUDIA FIETZ 
DANIELLE TOPPEL 
MELISSA VENET 
GLEICY MAIARA 
DEBORA KARLA MIKULSKI 
AMANDA MARIA MILCHEVSKY 

MARIA JOELMA MOREIRA 

Voltas 

12 
12 
12 
11 
10 
10 

9 

Melhor Tempo 

52.339 
52.945 
55.217 
56.113 

1:00.616 
1:02.906 
1:12.643 

Diff 

21.005 
46.214 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

Cidade 

CHAPEC 
SAO BENTO DO SUL 
CAMPO LARGO 
PARANAGUA 
ARAUCÁRIA 
CASCAVEL 
CAMPO ALEGRE - SC 

CASCAVEL 

Patrocínio 

FAROVER, TRANSPORTES S?LUIZ, PNEUS BORILLI, RONA 
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS 
TOPPEL MOTORES - TOP RACING 
AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS 
5INCO FACTORY CONCEPTS 
RAFA MOTOS - DEMX - RULER ENGENHARIA - BOX CAR AUT 
SUPERMERCADO MILCHEVSKY / DESPACHANTE CINTIA /AUTO 

RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

21.005 

velocidade Media  

66,388 

Tempo Melhor volta 

52.339 

Melhor Veloc. 

74,285 

Melhor Volta por.. 

139 - JANAINA TODESCHINI 

 

Impresso: 19/06/2017 12:00:41 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
VX F Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 1 Voltas) iniciado em 12:22:00 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 11:50 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

116 
65 
42 

115 
74 
10 

814 
37 

222 
126 

9 

Nome 

OTÁVIO PEDRO DA SILVA 
RODRIGO CAPRIGLIONI CANCIAN 
MARIO SALLES NETO 
EDUARDO MUCHALAK 
KAUA EDUARDO 
LEONARDO DE ALMEIDA 
VITOR SCHUBERT 
MATEUS RODRIGUES 
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE 
LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA 
MATEUS BONETTI 

Voltas 

12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 

7 

Melhor Tempo 

54.897 
57.979 
58.282 
58.966 

1:00.584 
1:01.334 
1:00.096 
1:02.286 
1:02.450 
1:03.175 

56.293 

Diff 

34.931 
43.329 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

5 Voltas 

Cidade 

ARAUCARIA 
PONTA GROSSA 
CURITIBA 
SAO MATEUS DO SUL 

RIO NEGRO 
CURITIBA 
AGUDOS DO SUL 
PIRAQUARA 
CAMPO MAGRO 
SÃO BENTO DO SUL 

Patrocínio 

MEGA MX, ONE ONE SIX 
VISICO BRASIL FLASHES 
HONDA JUNIOR CUP 
IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS 
FAVRETO RESIDENCIAL, FHC BATIDOS FAVRETO 
AUTO EL?ICA FRONTEIRA 
LUIZINHO AUTO PEÇAS 
LAGOINHA MOTOPE? 
MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA 
PROTORK/REDPHANTER/GREENRED PREPARAIES/5INCO 
MXCENTER/IMS/NEN?TOS/5INCOGRAF./GREENRED/GIOVANE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

34.931 

velocidade Media  

61,880 

Tempo Melhor volta 

54.897 

Melhor Veloc. 

70,824 

Melhor Volta por.. 

116 - OTÁVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 19/06/2017 02:23:04 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
65cc 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:25:06 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 14:20 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

No. 

4 
910 
116 
580 
239 
988 
102 
423 
526 

25 
399 
228 

16 
788 

57 

Nome 

MARCOS EDUARDO MARCZAL DUDU 
MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA 
OTÁVIO PEDRO DA SILVA 
ANDRÉ JOSÉ NETZEL 
JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES 
CAUÊ KEPLER PAULI DA SILVA 
VICTOR GASINO TIDRE 
VICTOR SCHEIFER 
JOSE VITOR SOARES RECHETELO 
MATHEUS INIESTA CABRINI 
JOAO VICTOR DA SILVA BIDU 
JOÃO VITOR FIGUEIREDO 
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 
KAIO LUCAS DA ROSA MACHADO 
FELIPE NOGUEIRA 

Voltas 

16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
14 

Melhor Tempo 

49.796 
50.788 
50.836 
51.686 
51.808 
50.699 
50.494 
51.589 
50.649 
51.023 
50.770 
52.247 
54.022 
54.218 
51.900 

Diff 

1.737 
2.626 

20.264 
26.166 
26.815 
31.910 
34.857 
40.596 
45.399 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 

Cidade 

CRUZ MACHADO 
MAFRA-SC 
ARAUCARIA 
CAMPO LARGO 
MANDIRITUBA 
JARAGUA DO SUL 
UNIAO DA VITORIA 
PONTA GROSSA 
CURITIBA 
ARAUCÁRIA 
CURITIBA 
CAMPO LARGO 
CURITIBA 
PIRAQUARA 
CURITIBA 

Patrocínio 

MARCOS MARCZAL 
SARKISS TRAININGBELPARTSMOTULADRENALINAKAWASAKITBT 
MEGA MX, ONE ONE SIX 
VIDRA?RIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO 
COSTUMAQ ,TOP RACING, JAPA MOTO PE? 
ELIAN MALHAS, HIL MOTOS E PE?, ACADEMIA FIT WAY 
ALIADOS CROSSFIT/MOTUL/ADRENALINA/BELPARTS/KAWASAK 
SCHEIFER TRANSPORTES 
A&D,5INCO,ROCKSOLID 
SITIO TERRA FIRME, OHPIS METANOL,ACADEMIA GYM COMP 
ONEONESIX,GRIFFTGRAFICOS,SUPERMERCADOBUENO,MUNDIAL 
RADAN  
GRIFFT GRFICOS 
OLD GARAGE, ALISSON CAR 
--- 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.737 

velocidade Media  

72,571 

Tempo Melhor volta 

49.796 

Melhor Veloc. 

78,079 

Melhor Volta por.. 

4 - M ARC O S ED UA RD O  M A RCZA L  DUD U 

 

Impresso: 19/06/2017 02:23:21 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
85cc 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:50:29 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 16:30 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No. 

116 
3 

89 
388 
609 

16 
75 
28 

251 
227 

82 
126 

5 
8 

99 
100 

10 
9 
6 

33 

Nome 

RAFAEL FARIA 
ALEX JUNIOR ASSMANN 
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA 
PRESLEI DE CARLI 
MARCIO TOMAZI LAGO 
RODOLFO VIEIRA DE LIMA 
JEFERSON KEIL 
CLAUDIO ADÏ SCHEK 
DIOGO PERTUZATTI 
GUILHERME ROBERTO DA SILVA 
BRUNO FIORESE 
BEN-HUR PILLATI 
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA 
ROBSON NATAN RODRIGUES 
DURVAL FRANQUI MURBACH 
MARCOS DÁRIO 
VANDERLEI LEMES (VANDINHO) 
EDUARDO WONS 

Voltas 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
18 
17 
17 
17 
16 
15 
13 

Melhor Tempo 

47.971 
48.009 
48.659 
49.428 
49.498 
49.123 
48.661 
50.539 
50.341 
50.513 
51.353 
51.239 
51.180 
53.546 
50.486 
54.840 
58.401 
47.913 
49.252 
55.623 

Diff 

22.192 
37.239 
41.465 
45.184 
45.634 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
5 Voltas 
7 Voltas 

Cidade 

A LMIRA NTE  TA M AND A RE 
PAULO FRONTIN 
CAMPO LARGO 
PARANAGUA 
CONTENDA 
ABELARDO LUZ 
CURITIBA 
A LMIRA NTE  TA M AND A RÉ 
SÃO BENTO DO SUL 
CAMPO LARGO 
PINHALZINHO 
CAMPO MAGRO 
ARAUCARIA 
MAFRA 
ARAUCARIA 
RIO NEGRO 
ARAUCARIA 
PINHAIS 
SÃO BENTO DO SUL 
PONTA GROSSA 

Patrocínio 

BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH 
PROTORK/NOS/5INCO/ALEMAORACING/SERGINHOSUSPENSOES 
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/TOP RACING/VOLTEC 
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 
KI MADEIRAS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS 
PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE 
PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED 
AGILIZA, 5INCO, GREEN RED, MARCOLINO MOTOS 
JACSON RACING / CABO MOTOS 
CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM 
RDM TRANSPORTES 
PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE 
BELTRA CONTRU?S / GREEN RED PREPARA?S A &D MO 
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFEC?S PILLA 
PROTORK / BETO PREPARA? / AGILE FOODS / 5 GRAFIC 
GIL RACING, ELETRICA MORI 
BELPARTS 
MD9 PREPARA?S/RETIFICA PAULISTA 
A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI 
FEIJÃO PONTAROLLO, JACSON PREPARAÇÕES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

22.192 

velocidade Media  

76,422 

Tempo Melhor volta 

47.913 

Melhor Veloc. 

81,147 

Melhor Volta por.. 

9 - MARCOS DÁRIO 

 

Impresso: 19/06/2017 02:21:47 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
230cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:57:08 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 12:30 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (50% = 10 Voltas) 
DQ 

No. 

9 
3 

281 
510 

89 
388 
126 
227 

94 
99 

251 
177 

69 
6 

28 
5 

609 

41 

Nome 

MARCOS DÁRIO 
ALEX JUNIOR ASSMANN 
ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 
EDER DOS SANTOS 
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 
GUILHERME ROBERTO DA SILVA 
CLAUDIO ADÃO SCHEK 
ADILSON RAMOS LAUDELINO 
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA 
JEFERSON KEIL 
EVERTON STRACKE 
HALLAN COSTA 
VANDERLEI LEMES (VANDINHO) 
JOAO VINICUS DE PAULA 
BRUNO FIORESE 
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA 

BEN-HUR PILLATI 

Voltas 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
18 
17 
16 
11 

3 

Melhor Tempo 

48.204 
48.886 
48.520 
49.280 
49.580 
49.369 
51.251 
50.746 
51.421 
52.128 
51.666 
52.377 
51.764 
52.650 
50.851 
53.756 
49.003 

53.323 

Diff 

4.685 
10.616 
19.024 
33.801 
46.529 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
9 Voltas 

DQ 

Cidade 

PINHAIS 
PAULO FRONTIN 
SÃO JOSE DOS PINHAIS 
CAMPO LARGO 
CAMPO LARGO 
PARANAGUA 
CAMPO MAGRO 
CAMPO LARGO 
PONTA GROSSA 
ARAUCARIA 
SÃO BENTO DO SUL 
PIEN 
PINHAIS 
SÃO BENTO DO SUL 
SAO BENTO DO SUL 
ARAUCARIA 
CONTENDA 

MAFRA 

Patrocínio 

MD9 PREPARA?S/RETIFICA PAULISTA 
PROTORK/NOS/5INCO/ALEMAORACING/SERGINHOSUSPENSOES 
-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS 
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC 
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/TOP RACING/VOLTEC 
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 
PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE 
CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM 
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 
PROTORK / BETO PREPARA? / AGILE FOODS / 5 GRAFIC 
JACSON RACING / CABO MOTOS 
STRACKE RACING ACADEMIA RE9 ASSIS SUPERMERCADOS SI 
GRESKIG? 
A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI 
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI 
BELTRA CONTRU?S / GREEN RED PREPARA?S A &D MO 
KI MADEIRAS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS 

LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFEC?S PILLA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.685 

velocidade Media  

75,964 

Tempo Melhor volta 

48.204 

Melhor Veloc. 

80,657 

Melhor Volta por.. 

9 - MARCOS DÁRIO 

 

Impresso: 19/06/2017 02:24:08 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:21:05 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 16:00 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

113 
17 

121 
91 

126 
8 

26 
609 
212 

24 
3 

23 
765 

12 
166 

94 

988 
229 
814 

Nome 

GABRIEL MANZATTI 
TIAGO CALIXTRO 
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO 
LEANDRO ZONATO 
HENRIQUE LUIS OLSEN 
JANIO CESAR RUBENICH CORREIA 
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES 
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA 
GABRIEL CORDEIRO 
WAGNER FERNANDES 
LEONARDO OLIVEIRA 
FABIO LEONELO 
JULIANO MARCELO RAMOS 
ANDERSON BAJERSKI 
ROBSON VARMELING 
ANDRE RAIMAN 

CAUÊ KEPLER PAULI DA SILVA 
KAUAN SANTANA ROSA 
E VANDRO CORRO CHE  DE CASTRO SOA RES 

Voltas 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 

9 

5 
1 

Melhor Tempo 

48.512 
48.888 
48.081 
49.841 
50.131 
49.768 
50.578 
50.998 
51.500 
49.973 
50.809 
51.317 
52.626 
53.459 
53.910 
51.596 

50.846 
7:10.232 

Diff 

5.661 
13.816 
19.590 
21.550 
30.572 
39.853 
45.667 
46.358 
51.176 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

5 Voltas 

9 Voltas 
13 Voltas 
14 Voltas 

Cidade 

CAMPO LARGO PARAN 
GUARATUBA 
LAPA 
CURITIBA 
RIO NEGRINHO 
QUATRO BARRAS 
IMBITUVA 
CONTENDA 
CAMPO ALEGRE 
IMBITUVA 
CAMPO LARGO PR 
CURITIBA 
CURITIBA 
CURITIBA 
QUITANDINHA 
IMBITUVA 

JARAGUA DO SUL 
MORRETES 
CURITIBA 

Patrocínio 

MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER , PROTORK , SUL BRASI 
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO 
ELETRICA MORI-GIL RACING-RS MOTOS-RASMUSSEN-NR CON 
ADRENALINA MX...JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS 
MOTOR JAN 
AMANDA MODAS 
KI MADEIRAS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS 
JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA/SUP 
AMANDA MODAS 
PRO TORK /AUTOESCOLA FLAVIO/5INCO GRAFICOS PEZINHO 
SUL BRASIL 
DIFUSTHERM METAIS 
GRINGA MX / MIRASOLA.COM.BR / MARCINHO RANCING 

CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS, TORNEARIA SUL METAIS 

ELIAN MALHAS, HIL MOTOS E PE?, ACADEMIA FIT WAY 
BOX10 CAPACETES, CASA DA OBRA 
GREEN RED 5INCO GRAFICA CROSSDISTRIBUIDORA GRINGAM 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.661 

velocidade Media  

73,592 

Tempo Melhor volta 

48.081 

Melhor Veloc. 

80,864 

Melhor Volta por.. 

121 - LUIZ G UILH ERM E N EPOM OCEN O 

 

Impresso: 19/06/2017 02:24:22 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:06:35 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

17/06/2017 16:20 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

281 
127 
775 
177 

27 
31 
28 

946 
41 

264 
138 

82 
69 
33 
98 

817 

3 
21 

213 

Nome 

ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 
RENAN P OLIVEIRA 
GUSTAVO FERREIRA 
EVERTON STRACKE 
WILLIAN COSTA 
FABRICIO RONDONI 
RODOLFO VIEIRA DE LIMA 
CELSO GABRIEL" MACHADO"  
ROBSON NATAN RODRIGUES 
ADEMAR DE LIMA 
JOAO PAULO FERREIRA 
DIOGO PERTUZATTI 
HALLAN COSTA 
EDUARDO WONS 
HERALDO DE MOURA PEREIRA 
RODRIGO DE PAULA FERREIRA 

RAFAEL LUCAS ARECO 
MICHEL KUHNEN 
ILIEL LUCAS 

Voltas 

14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 

8 
8 

3 
1 

Melhor Tempo 

48.631 
49.620 
51.211 
52.248 
51.777 
53.134 
51.998 
52.872 
53.178 
51.635 
53.308 
52.619 
54.167 
56.397 
54.772 
54.460 

54.320 
55.416 

Diff 

20.808 
34.423 
49.834 
57.106 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 

11 Voltas 
13 Voltas 
14 Voltas 

Cidade 

SÃO OSE DOS PINHAIS 
CURITIBA 
SAO MATEUS DO SUL 
PIEN 
CURITIBA 
CURITIBA 
A LMIRA NTE  TA M AND A RÉ 
QUITANDINHA 
LAPA 
CAMPO MAGRO 
CAMPO LARGO 
PINHALZINHO 
PINHAIS 
PONTA GROSSA 
GUARATUBA 
CAMPO LARGO 

PRUDENTÓPOLIS 
CAMPO ALEGRE 
LAPA PR 

Patrocínio 

-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS 
CRIOS E AJJ MOTOS 
GREEN E RED PREPARAUES 
STRACKE RACING ACADEMIA RE9 ASSIS SUPERMERCADOS SI 
TENENTE MOTOS 
WF RACING/TENENTE MOTOS/CICLES CAIUA 
AGILIZA, 5INCO, GREEN RED, MARCOLINO MOTOS 
LABOAGRO INSUMOS AGRICULAS 
MAKO MADEIRAS MORI SERVICE 
DUDA ART MOVEIS 
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 
RDM TRANSPORTES 
GRESKIG? 
FEIJÃO PONTAROLLO, JACSON PREPARAÇÕES 
TERRAPLANAGEM COTIA 
BODE MOTORS PIZZARIA IDEAL RADAN INDUSTRIAL 

GRE FISH 
MI MOTOS/AUTO POSTO JK/JACSON RACING 
WZ MOTOS,FRUTAS KRUPA,GREEN E RED PREPARA?S,BORR 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

20.808 

velocidade Media  

73,244 

Tempo Melhor volta 

48.631 

Melhor Veloc. 

79,949 

Melhor Volta por.. 

281 - A LA N  G EN ESIO  PL EN S M ED EIRO S 

 

Impresso: 19/06/2017 02:25:06 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
Intermediária Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:49:41 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

17/06/2017 17:00 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

No. 

222 
900 

71 
24 

1001 
3 

100 
36 

220 

Nome 

PEDRO HENRIQUE R SCARANTE 
LUCAS EDUARDO MATOS 
PEDRO MIGUEL ALVES 
JOÃO PEDRO INIESTA CABRINI 
CARLOS FURTADO 
LUCAS NUNES 
JOÃO CARLOS NETZEL NETO 
MARIA EDUARDA BATISTA 
NICOLLAS RODRIGUES 

Voltas 

9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 

Melhor Tempo 

1:12.847 
1:15.130 
1:19.390 
1:18.871 
1:16.327 
1:17.469 
1:23.981 
1:23.884 
1:26.582 

Diff 

20.626 
49.793 
51.291 

1:06.160 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

Cidade 

PIRAQUARA 
QUITANDINHA 
RIO NEGRO 
ARAUCARIA 
A LMIRA NTE TA M ANDA R 
ARAUCARIA 
CAMPO LARGO/PR 
CAMPO LARGO 
PINHAIS 

Patrocínio 

MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA 
LABORAT 
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFEC?S PILLA 
SITIO TERRA FIRME 
ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS 

MANZATTI RACING LFMX TRAINING 
A&D MOTO STORE,CINCO,GIVANELA AMBUL?CIA, CJA. 
IRRIGABRASIL, LAVANDERIA BLULAI 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

20.626 

velocidade Media  

50,002 

Tempo Melhor volta 

1:12.847 

Melhor Veloc. 

53,372 

Melhor Volta por.. 

222 - PED RO HEN RIQUE R SCARANTE 

 

Impresso: 19/06/2017 02:25:55 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
TR 50 cc 

Prova 

Corrida (10:00 e 1 Voltas) iniciado em 12:40:29 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 12:10 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

No. 

9 
89 
42 

852 
814 
126 

16 
405 

38 
305 

258 

Nome 

MATEUS BONETTI 
ARTHUR RIBEIRO 
MARIO SALLES NETO 
THOMAZ GOMES DE LIMA 
VITOR SCHUBERT 
LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA 
LUCCA MENEGUSSO 
GABRIEL PEDRO DA SILVA 
MURILO ANTONIO DE PAULA 
BRUNO PEDRO DA SILVA 

LUCIO PISSAIA 

Voltas 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

8 
7 
5 

1 

Melhor Tempo 

1:03.126 
1:03.342 
1:03.965 
1:07.898 
1:07.106 
1:06.566 
1:07.065 
1:18.566 
1:22.845 
1:10.062 

1:13.593 

Diff 

6.326 
6.688 

54.660 
55.807 

1:00.021 
1:26.503 

2 Voltas 
3 Voltas 
5 Voltas 

9 Voltas 

Cidade 

SÃO BENTO DO SUL 
CAMPO LARGO 
CURITIBA 
CAMPO LARGO 
CURITIBA 
CAMPO MAGRO 
CURITIBA 
ITAJAI 
SAO BENTO DO SUL 
ARAUCARIA 

CAMPO LARGO 

Patrocínio 

MXCENTER/IMS/NEN?TOS/5INCOGRAF./GREENRED/GIOVANE 
A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY 
HONDA JUNIOR CUP 
LCV SPORTS 
LUIZINHO AUTO PEÇAS 
PROTORK/REDPHANTER/GREENRED PREPARAIES/5INCO 
GRIFFT GR?COS / WR RACING 

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI 
OTBR CONSTRU? CIVIL 

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

6.326 

velocidade Media  

57,934 

Tempo Melhor volta 

1:03.126 

Melhor Veloc. 

61,591 

Melhor Volta por.. 

9 - MATEUS BONETTI 

 

Impresso: 19/06/2017 02:25:21 

Lucas de Andrade 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Racing Services 

4ª Et. Camp. Paranaense de Velocross 
TR 100 cc 

Prova 

Corrida (10:00 e 1 Voltas) iniciado em 14:40:03 

Quitandinha-Castelo do Matão 1,080 Km 

18/06/2017 13:40 


